

Roy Reding



Député, Chambre des Députés

Né le 17/07/1965 à Luxembourg (Luxembourg)

Nationalité luxembourgeoise

BIOGRAPHIE EXPRESS

Connu pour décocher des flèches à l'encontre de la majorité parlementaire et du gouvernement, le député d'opposition (ADR) Roy Reding, 52 ans, manie l'art de l'expression à la barre en raison de son exercice de la profession d'avocat à la Cour. Son seul mandat politique fut longtemps celui de conseiller communal à Fischbach de 1999 à 2002. Mais suite aux remous qu'a connu, en 2013, son parti, son action a pris de l'importance jusqu'aux élections législatives anticipées où il est élu (au Centre). Il siège dans plusieurs commissions, dont celle dédiée à l'économie. Vice-président de l'ADR depuis 2006, il est aussi trésorier de l'AEER, l'Alliance of European Conservative & Reformist Parties, à laquelle l'ADR est rattachée au Parlement de Strasbourg.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

De novembre 2013 à aujourd'hui

Chambre des Députés

Fonction :

Député

aujourd'hui

Administrateur indépendant

Fonction :

Administrateur indépendant

De décembre 2013 à aujourd'hui

Commission de l'Enseignement supérieur, de la Recherche, des Médias, des Communications et de l'Espace

Fonction :

Membre

De décembre 2013 à aujourd'hui

Commission juridique

Fonction :

Membre

De décembre 2013 à aujourd'hui

Commission de l'Economie

Fonction :

Membre

aujourd'hui

The Alliance of Conservatives and Reformists in Europe (ACRE)

Fonction :

Treasurer

De 2006 à aujourd'hui

Alternativ Demokratesch Reformpartei - Parti démocratique réformateur (ADR)

Fonction :

Vice-président

De 1990 à aujourd'hui

Barreau de Luxembourg

Fonction :

Avocat à la Cour

De 1999 à 2002

Commune de Fischbach

Fonction :

Conseiller

De 1989 à 1990

Banque Générale du Luxembourg

Fonction :

Juriste de banque

FORMATIONS

De 1988 à 1989

Université Robert Schuman (Strasbourg III)

Diplôme :

Maîtrise en Droit des Affaires

De 1985 à 1988

Aix-Marseille III

Diplôme :

Licence en Droit International

Domaine d'études :

Droit International Public et Privé

CONTACT

Chambre des Députés

23, rue du Marché-aux-Herbes L-1728 Luxembourg

rreding@chd.lu

www.chd.lu

LANGUES PARLÉES

Luxembourgeois *Bilingue, ou langue maternelle*

Français *Bilingue, ou langue maternelle*

Allemand *Bilingue, ou langue maternelle*

Anglais *Connaissance complète*